Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.03.2017
	№
	110-37-194-17

	г.Саянск

	Об утверждении плана городских мероприятий, проводимых в 2017 году на территории муниципального образования «город Саянск» в связи с днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами

В целях пропаганды дней воинской славы России, увековечения памяти российских воинов, отличившихся в сражениях, связанных с днями воинской славы России, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.1995 №32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план городских мероприятий, проводимых в 2017 году на территории муниципального образования «город Саянск» в связи с днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий обеспечить его реализацию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                         О.В.Боровский
Исп.Васильева С.К.

Тел.7-28-78
                                                                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                      городского округа муниципального

                                                                                                                                                                                                             образования «город Саянск»

от 10.03.2017№110-37-194-17

ПЛАН

городских мероприятий, проводимых в 2017 году на территории муниципального образования «город Саянск» в связи С днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Срок исполнения и место проведения
	Ответственные исполнители

	I. Мероприятия, связанные с днями воинской славы России и памятными датами России

	1.1.
	«О воинах, о доблести, о славе» музейный урок
	-
	без финансирования
	февраль

Музей истории города
	Муниципальной казенное учреждение «Управление культуры» (далее-МКУ «Управление культуры)

	1.2.
	Городская праздничная программа

«Гордость и слава Отечества»
	-
	благотворительные средства
	21.02.2017

Дворец культуры «Юность» (далее- ДК «Юность)
	МКУ «Управление культуры»

	1.3.
	«Георгий Победоносец» музейный урок
	-
	без финансирования
	в течение года

Музей истории города
	МКУ «Управление культуры»

	1.4.
	«День героев Отечества» музейное патриотическое мероприятие для старшеклассников общеобразовательных учреждений города
	-
	без финансирования
	в течение года

Музей истории города
	МКУ «Управление культуры»

	1.5.
	Открытый фестиваль творчества ветеранских организаций «Солдат своего Отечества»
	-
	без финансирования
	15.04.2017

ДК «Юность»
	МКУ «Управление культуры»

	1.6.
	«Богатыри земли русской» познавательное мероприятие для детской аудитории
	-
	без финансирования
	в течение года

Музей истории города
	МКУ «Управление культуры»

	1.7.
	Акция Памяти «Зажги свечу на окне», посвященная Дню памяти и скорби
	9,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	22.06.2017
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее-Администрация)

	1.8.
	«Истоки русской революции» - патриотическое мероприятие к 100-летию Великой Октябрьской революции для старшеклассников
	-
	без финансирования
	октябрь

Музей истории города
	МКУ «Управление культуры»

	1.9.
	«Славься битвой исполинской, славься в век Бородино!» (час истории к 205-летию Бородинского сражения)
	-
	без финансирования
	октябрь

Центральная детская библиотека
	МКУ «Управление культуры»

	1.10.
	 Городская интерактивная игра в День Народного Единства «Мы едины. Мы непобедимы»
	-
	без финансирования
	ноябрь

ДК «Юность»
	МКУ «Управление культуры»

	1.11.
	«История и уроки октября» музейное мероприятие к 100-летию Великой Октябрьской революции для старшеклассников.
	-
	без финансирования
	ноябрь

Музей истории города
	МКУ «Управление культуры»

	1.12.
	«О ратных подвигах, о славе»

(урок доблести к 405 годовщине освобождения Москвы силами народного ополчения под руководством Кузьмы Минина и Дмитрия Пожарского)
	-
	без финансирования
	ноябрь,

ДК «Юность»
	МКУ «Управление культуры»

	1.13.
	Городская акция, посвященная Дню героев Отечества «Чтобы помнили»
	-
	внебюджетные
	8.12-9.12.2017

Дом детского творчества
	Муниципальной казенное учреждение «Управление образования»

	1.14.
	Возложение гирлянд, цветов к мемориальной доске воинам, погибшим при исполнении воинского долга
	1,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	07.12.2017
	Администрация

	II. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

	2.1.
	Организация проведения мониторинга обследования жилищно-бытовых условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны (далее-ВОВ), а также лиц, приравненных к ним
	-
	без финансирования
	ежемесячно,

согласно графику, по месту проживания ветеранов ВОВ
	Межведомственная комиссия по обследованию

жилищно-бытовых условий жизни ветеранов ВОВ

	2.2.
	Организация проведения медицинского обследования ветеранов ВОВ
	-
	без финансирования
	Согласно графику
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранение «Саянская городская больница»

	2.3.
	Денежная выплата участникам ВОВ средств на оплату за жилье и коммунальные услуги
	63,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	ежемесячно
	Администрация

	2.4.
	Единовременная выплата участникам ВОВ ко Дню Победы
	45,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	май
	Администрация

	2.5.
	Поздравление ветеранов ВОВ, достигших возраста 90 и более лет
	10,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	ежемесячно
	Администрация

	III. Мероприятия, связанные с празднованием 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	3.1.
	«День великого торжества и славы» (к 72-й годовщине Победы) Урок истории о параде Победы
	-
	без финансирования
	май

Центральная городская библиотека
	МКУ «Управление культуры»

	3.2.
	Шок-урок «Память рассудка и память сердца»
	-
	без финансирования
	апрель

Городская  библиотека «Истоки»
	МКУ «Управление культуры

	3.3.
	Акция «Я помню! Я горжусь!» (Георгиевская лента)
	-
	благотворительные средства
	05.05.2017,

маршрут по городу
	ДК «Юность»

	3.4.
	Театрализованный митинг «Май празднует Великий день Победы»
	-
	благотворительные средства
	09.05.2017

ДК «Юность»
	МКУ «Управление культуры»

	3.5.
	Возложение гирлянд, цветов к стеле Защитникам Отечества
	9,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	май

Стела Защитникам Отечества
	Администрация

	3.6.
	Торжественный прием мэра городского округа ветеранов ВОВ
	30,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	09.05.2017

ДК «Юность»
	Администрация,
МКУ «Управление культуры»

	3.7.
	Организация адресных поздравлений ветеранов ВОВ
	20,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	01.05-09.05.2017
	Администрация

	IV. Дополнительные мероприятия

	4.1.
	Оказание финансовой поддержки на уставную деятельность Саянской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	180,0
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-2020 годы»
	В течение года
	Администрация

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                                            О.В.Боровский